

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
SOCIALINĖS POLITIKOS GRUPĖ
PAŽYMA

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO
„DĖL KULTŪROS MINISTRO M.KVIETKAUSKO NUSIŠALINIMO“ PROJEKTO
(TAP-20-1653; TAIS NR. 20-12921)

2020-10-02 Nr. NV-2667

Vilnius

Projekto rengėjas: Kultūros ministerija.

Projekto tikslas: priimti kultūros ministro M. Kvietkausko nusišalinimą nuo sprendimų priėmimo skiriant dalinį finansavimą iš 2020 m. biudžeto lėšų lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimui skirtiems projektams: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto projektui „Nauji K. Donelaičio rankraščiai“ ir Vilniaus universiteto projektui „Lietuvių kalbos katedros 80-mečiui skirtiems renginiams“.

Dabartinė situacija ir esmė:

Nutarimo projektas teikiamas atsižvelgiant į Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 11 str. įtvirtintą draudimą dalyvauti rengiant, svarstant ar priimant sprendimus arba atlikti kitas tarnybines pareigas, jeigu atliekamos tarnybinės pareigos yra susijusios su jo privačiais interesais, bei pareigą pareikšti apie nusišalinimą ir jokia forma nedalyvauti toliau atliekant tarnybines pareigas.

Atsižvelgiant į tai, kad sprendimų priėmimas dėl dalyvavimo skiriant dalinį finansavimą iš 2020 m. biudžeto lėšų lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimui skirtiems projektams: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto projektui „Nauji K. Donelaičio rankraščiai“ ir Vilniaus universiteto projektui „Lietuvių kalbos katedros 80-mečiui skirtiems renginiams“ yra susijęs su kultūros ministro Mindaugo Kvietkausko galimo interesų konflikto situacija, manytina, kad yra pagrindas kultūros ministrui nusišalinti nuo sprendimų priėmimo.

Atitiktis Vyriausybės programai:

Nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.

Derinimas:

- Derinti pateiktas individualus teisės akto projektas, todėl teisinės išvados dėl jo Teisingumo ministerija neteikia.

Dalykinio vertinimo išvada:

- Teikiamas projektas tikslintinas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020-10-01 išvadoje Nr. NV-2653 pateiktas pastabas ir pasiūlymus.
- Siūlytina Teikiamą projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai apsvarsčius neformaliame Ministrų pasitarime.

Socialinės politikos grupės patarėja

Nomeda Poderienė

Nomeda Poderienė, tel. 8 706 61 816, el. p. nomeda.poderiene@lr.lt